
                                      COMUNE DI BOGOGNO 

  Provincia di Novara 
 

            COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

N.  30 DEL 20/04/2015 

 

 

OGGETTO: ENAIP - CONVENZIONE TIROCINIO: DGR  74-5911 DEL 3.06.2013 

APPROVAZIONE. 

 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTI del mese di  APRILE alle ore 18:00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  

DONETTI PIERO VICESINDACO X  

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE X  
  

TOTALI N. 
 

4 
 

 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua qualità di 
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
 

È pervenuta richiesta da parte di ENAIP Piemonte di Borgomanero, di disponibilità ad inserire  la Sig.ra 

C.E. , iscritta  alla scuola di formazione ENAIP di Borgomanero,   presso il Comune di Bogogno, per un 

tirocinio formativo e di orientamento  da svolgersi nel periodo dal  4 Giugno  2015 al  4  Ottobre 2015, per 

n. 30 ore  settimanali; 

 

CONSIDERATO che l’onere  da assumersi a carico del Comune a titolo di rimborso  spese per il tirocinante  

ammonta a €. 450,00  mensili  oltre  posizione INAIL ed €. 200,00 + IVA da versarsi alla Scuola  per le 

spese di attivazione e di segreteria, rimanendo a carico dell’ENAIP l’assicurazione di responsabilità civile; 

 

VISTA la bozza di convenzione pervenuta da ENAIP Piemonte di Borgomanero composta da n. 8 articoli; 

 

RITENUTO di voler aderire alla proposta in quanto se ne condividono lo spirito e gli intenti; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi  favorevoli espressi ai sensi di legge 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE la convenzione,  composta da n. 8 articoli che si allega al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale, per lo svolgimento di un Tirocinio  formativo e di 

orientamento con ENAIP Piemonte di Borgomanero, da svolgersi nel periodo  dal 4 Giugno 2015 al 

4 Ottobre 2015., prevedendo  l’impiego della Sig.ra C.E. segnalata dalla Scuola. 

2) DI PREVEDERE l’impegno di spesa di €. 450,00 mensili per n. 4 mesi, oltre €. 200,00 + IVA e 

spese relative alla posizione INAIL,  nel predisponendo Bilancio dell’Esercizio 2015. 

           
Successivamente, con separata ed unanime votazione  
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì  20.04.2015 IL RESPONSABILE 
 F.to  Dorella Lorenzi 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Andrea  Guglielmetti      F.to  Dorella Lorenzi 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal  21.05.2015  al  5.06.2015       ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. 151 REG.PUB.) 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dorella Lorenzi 
 ...................................................... 
___________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 


